
 

Protokół z posiedzenia Komisji Społecznej 

Rady Gminy Suchy Las 

dnia 24.08.2018 r. 
 

 
  

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Powitanie gości i członków Komisji.  

3. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.  

4. Spotkanie z dyrektorem Gminnego Ośrodka Sportu p. K. Kustoń. 

5. Opiniowanie projektów uchwał na sesję sierpniową. 

6. Wizytacja boisk sportowych. 

7. Sprawy bieżące.  

8. Wolne głosy i wnioski.  

9. Zakończenie posiedzenia.  

 

 

Przewodniczący Komisji Społecznej K. Pilas otworzył posiedzenie Komisji w dniu 24.08.2018 r. o 

godz. 16:30, witając członków Komisji oraz zgromadzone osoby. Następnie Przewodniczący stwierdził 

prawomocność posiedzenia na podstawie listy obecności – wszyscy Radni obecni (6 członków komisji 

obecnych). W posiedzeniu uczestniczyli również: Pani Dyrektor GOS K. Kustoń. 

 

Komisja jednogłośnie, sześcioma głosami za, przyjęła porządek posiedzenia 

 

Przewodniczący KS K. Pilas poprosił p. Dyrektor GOS o przedstawienie bieżących spraw GOS.  

Dyrektor GOS K. Kustoń poinformowała zebranych o odnalezieniu przyczyny rdzawych zacieków na 

dnie  basenu w Suchym Lesie. Dyrektor GOS powiadomiła członków Komisji o trzech próbach 

zweryfikowania przyczyny problemu, dwie z nich zostały przeprowadzone z użyciem barwnika, który 

nie wykazał braku nieszczelności wymienników ciepła. Próby te nie przyniosły rezultatu. W kolejności 

postanowiono przeprowadzić próbę ciśnienia, która to próba wykazała, że  wymienniki są nieszczelne i 

przy ich wymontowaniu okazało się, że nie są one dedykowane do basenów. Dyrektor GOS dodała, że 

wszystko zostało naprawione oraz zostały zamówione nowe wymienniki ze stali nierdzewnej.  

Przewodniczący KS K. Pilas stwierdził, że jeśli przy budowie zostały wykorzystane wymienniki 

niededykowane dla basenów to musi być to piwna projektu.  

Dyrektor GOS K. Kustoń stwierdziła, że jest to zapewne wina projektu. Dyrektor GOS stwierdziła, że 

być może w momencie tworzenia projektu nie było stalowych wymienników.  

Radny G. Rewers stwierdził, że stal nierdzewna od lat jest wykorzystywana do takiego rodzaju 

urządzeń  i powinno zostać to ujęte w projekcie.  

Przewodniczący KS K. Pilas spytał o szkodliwość nalotu pozostawianego przez zepsute urządzenie.  

Dyrektor GOS K. Kustoń poinformowała, że urządzenie zostawiało zacieki koloru rdzawego, jednak 

nie było problemu z ich wyczyszczeniem. Po spuszczeniu wody z basenu i umyciu dna po zaciekach nic 

nie zostało.  

Przewodniczący KS K. Pilas wyraził zadowolenie z rozwiązanego problemu.  

Dyrektor GOS K. Kustoń odczytała opinię z wymiany wymienników.   

Przewodniczący KS K. Pilas spytał czy ubywało wody w obiegu kotłowym. 

Dyrektor GOS K. Kustoń odpowiedziała, że owszem wody ubywało. 

 

Dyrektor GOS K. Kustoń poinformowała członków Komisji, że w związku ze zbliżającym się czasem 

składania wniosków do budżetu na rok 2019 postanowiła przygotować listę zadań, o które będzie 

wnosiła do budżetu, które są niezbędne do poprawnego funkcjonowania obiektów sportowych. Dyrektor 

GOS rozdała radnym listę wniosków GOS. Podkreśliła, że kolejność nie jest przypadkowa.   

 

1. Naprawa, wymiana nagłośnienia w hali sportowej, 



Dyrektor GOS K. Kustoń poinformowała zebranych, że zauważalne jest podczas imprez, że sprzęt jest 

przestarzały i zaśniedziały co powoduje to zażenowanie podczas uroczystości. Modernizacja sprzętu 

jest niezbędna, Dyrektor GOS dodała, że wniosek obejmuje kolumny, wzmacniacze, mikser i 

mikrofony. Dyrektor GOS poinformowała, że z zebranych ofert wynikło iż zakup sprzętu wyniesie 

około 36 tys. zł netto. 

Radny Jankowiak spytał Dyrektor GOS czy wzięto pod uwagę zakup zestawów słuchawkowych, gdyż 

podczas ostatniej imprezy – mistrzostw olimpijskich przedszkolaków, sprzęt nie działał już po raz drugi. 

Dyrektor GOS K. Kustoń odpowiedziała, że jest to również uwzględnione.  

2. Remont pomieszczeń klubu fitness, 

 

Dyrektor GOS K. Kustoń poinformowała, że klienci chwalą sobie atmosferę w klubie fitness, dlatego 

między innymi dla nich występuje o środki na wykonanie remontu. Dyrektor dodała, że sprzęty są 

nienajgorszej jakości jednak wystrój wnętrza należy zmienić. Remont będzie wiązał się również z 

remontem recepcji. Dyrektor GOS przedstawiła prawdopodobne koszty wykonania projektu oraz 

wykonanie remontu. Projekt – ok. 20 tys zł., wykonanie około 100 tys – 120 tys zł netto. 

 

3. Remont i modernizacja dwóch pomieszczeń szatni basenowych 

Dyrektor GOS K. Kustoń poinformowała zebranych iż część remontu została wykonana w tym roku 

– remont pomieszczenia z natryskami. Dyrektor dodała, że szafki na ubrania są zlokalizowane wzdłuż 

ścian, ściany mają wykonane złe spady co powoduje, że woda zostaje pod szafkami, a ściana jest 

zawilgocona. Dyrektor GOS poinformowała, że zbierała opinie od fachowców i należy wyremontować 

szatnie by woda nie wsiąkała w ściany. Dodała, że szafki są odsuwane i czyszczone sezonowo.  

Radny R. Tasarz opuścił posiedzenie Komisji. 

Dyrektor GOS K. Kustoń poinformowała, że jest to inwestycja rzędu 30 tys zł – położenie dodatkowej 

warstwy i zrobienie ściany i wyłożenie jej płytkami przy suszarkach. 

 

4. Modernizacja oświetlenia w hali sportowej 

Dyrektor GOS K. Kustoń stwierdziła, że tak jak w przypadku basenu wymiana lamp w hali wymaga 

meta halogenów. Większość lam jest poprzepalana i należy je wymienić. Dyrektor dodała, że jest to 

energochłonne oświetlenie i koszt wymiany jest bardzo duży ok. 132 800 zł, jednak będzie zauważalna 

oszczędność w rachunkach. 

Radny Z. Hącia podkreślił, że wchodzi prawo, by wymienić wszystkie lampy halogenowe na lampy 

LED. 

Radny M. Jankowiak stwierdził, że do 2019 r. należy zmienić oświetlenie na LED. 

Dyrektor GOS K. Kustoń stwierdziła, że jak najbardziej chciałaby zakupić lampy LED. Dyrektor 

podkreśliła, że te które aktualnie są teraz zamontowane bardzo mocno nagrzewają hale. Dyrektor GOS 

poinformowała, że po zasięgnięciu opinii od potencjalnych wykonawców i elektryka, wymiana 

oświetlenia 1:1 będzie tańsza niż przerabianie i modernizacja lamp, które już są. Dyrektor GOS dodała, 

że aktualne lampy w projekcie powinny być użytkowane do 10 tys godzin, a aktualnie jest ponad 16 tys. 

godzin. 

 

5. Modernizacja systemu obsługi klienta w parku wodnym 

Dyrektor GOS K. Kustoń poinformowała, że podyktowane jest to brakiem chętnych osób na nabór do 

pracy przy kasie. Ostatnia osoba pożegnała się po 2 miesiącach. Dyrektor dodała, że ludzie nie chcą 

pracować w takim miejscu, gdyż pływalnia pracuje 365 dni w roku, w niedziele i święta.  

Radny M. Jankowiak spytał o stawkę godzinową pracowników.  

Dyrektor GOS K. Kustoń odpowiedziała, że wynagrodzenie kasjera brutto  to 2700 zł brutto plus 

pakiet socjalny. Dyrektor dodała, że po 2 nieudanych rekrutacjach nie udało się znaleźć pracownika, 

dlatego złożyła pismo do Wójta o podwyższenia pensji dla pracowników i dostała zgodę o 5% podwyżki 

od 1 września. 

Przewodniczący KS K. Pilas spytał czy to 5% będzie zauważalne w wynagrodzeniu.  



Dyrektor GOS K. Kustoń odpowiedziała, że jest to zauważalne. Dyrektor GOS podkreśliła, że będzie 

robić wszystko w ramach swoich środków budżetowych. 

Następnie Dyrektor GOS K. Kustoń przystąpiła do zaprezentowania drugiego załącznika przekazanego 

Komisji. Załącznik zawiera przykładową kasę samoobsługową sprzedaży biletów na basenie. Dyrektor 

GOS poinformowała, że będzie wnioskowała do budżetu o system zmiany obsługi klienta z kluczyków 

na system elektroniczny. Dodała, że są 2 rodzaje takich systemów, pierwszy system otwiera jedną szafkę 

na klienta przyporządkowaną do grupy 10 szafek. Dyrektor GOS stwierdziła, że pierwszym krokiem 

będzie wprowadzenie samoobsługowej kasy dla klientów, by odciążyć kolejki do kas, które tworzą się 

w godzinach szczytu.  

Przewodniczący KS K. Pilas stwierdził, że dobrym pomysłem jest wprowadzenie jednej kasy, gdyż 

wymiana całej obsługi na sprzęt elektroniczny może wiązać się z problemami. W momencie gdyby była 

awaria systemu to człowiek jest niezawodny.  

Dyrektor GOS K. Kustoń przyznała rację Przewodniczącemu, jeśli nastąpiłaby awaria to wszystko 

siądzie.  

Przewodniczący KS K. Pilas spytał czy GOS zatrudnia informatyka w razie jakiejkolwiek awarii.  

Dyrektor GOS K. Kustoń poinformowała, że ma podpisaną umowę z GCI na całą iobsługe 

informatyczną. 

Radny M. Jankowiak spytał czy p. Dyrektor jest zadowolona z usług GCI. 

Dyrektor GOS K. Kustoń odpowiedziała, że ak najbardziej jest zadowolona. Dyrektor GOS 

poinformowała, że dla GOS utworzono specjalną linię alarmową i w razie jakiegokolwiek problemu 

fachowcy przyjeżdżają o każdej porze dnia i nocy.  

  

Przewodniczący KS K. Pilas odnosząc się do planowanego budżetu na 2019 r. stwierdził, że nie ma 

żadnej informacji na temat boulingu. 

Dyrektor GOS K. Kustoń poinformowała Komisję, że jak dotąd nie zarabia ale zamierza dać mu 

szansę. Dyrektor dodała, że kończy się umowa z obecnym najemcą ale pojawił się pan z nową ofertą. 

Dyrektor GOS stwierdziła, że po odbytych konsultacjach ma świadomość, że taką infrastrukturę trudno 

będzie odsprzedać. Jeszcze raz chce podjąć wyzwanie. 

Przewodniczący KS K. Pilas spytał czym różni się oferta od obecnego najemcy. 

Dyrektor GOS K. Kustoń poinformowała,  że jest to młoda, energiczna osoba z wieloma pomysłami. 

Dyrektor GOS dodała, że ustalając grafik zajęć szkolnych z dyrektorami szkół nie znaleźli miejsca dla 

kilku klas na zajecia sportowe. Dyrektor szkoły podstawowej nr 2 zrezygnował z zajęć dla oddziałów 

klas 7 i 8 podstawówki oraz 3 klasy gimnazjum. Dyrektor dodała, że oznacza to, iż jeśli nie będzie 

wolnej hali, klubu fitness czy basenu dzieci będą miały tzw. aktywną rekreacje czyli zajęcia na dworze 

lub później w budynku. Dyrektor GOS stwierdziła, że jedynym miejscem, które GOS nie udostępniło 

jeszcze szkołom miejsca to bowling. Dyrektor GOS poinformowała Komisję, że zaproponowała 

dyrektorom szkół taką opcję i kilka klas dzieci ze starszych klas będzie chodziło na zajęcia na bowling.  

Przewodniczący KS K. Pilas spytał czy w na bowlingu dopuszczona jest sprzedaż alkoholu.  

Dyrektor GOS K. Kustoń odpowiedziała, że jest sprzedawane piwo ale ustaliła z dyrektorami szkół, 

że na czas zajęć piwo będzie zlikwidowane.  

Przewodniczący KS K. Pilas przypomniał zebranym o dyskusji Komisji na temat przyciągnięcia 

klientów na bowling. Przewodniczący KS stwierdził, że może wprowadzenie napojów alkoholowych 

przyciągnęłoby ludzi.  

Dyrektor GOS K. Kustoń stwierdziła, że nowy najemca rozważał taką kwestię.  

Przewodniczący KS K. Pilas stwierdził, że odległość 50 m od jednostek oświaty jest zachowana, gorzej 

z zorganizowanymi obiektami sportowymi, którym na pewno jest hala sportowa. 

Dyrektor GOS K. Kustoń stwierdziła, że w takim razie z Estellą, w której sprzedaje się alkohol.  

Przewodniczący KS K. Pilas wyraził swoje zadowolenie nad znalezieniem pomysłu na wykorzystanie 

bowlingu.  

Przewodniczący KS K. Pilas spytał o obchody jubileuszu 15lecia GOS.  

Dyrektor GOS K. Kustoń odpowiedziała, że jest organizatorem tej imprezy i ma bardzo dużo pracy 

jednak nie chce zdradzać niespodzianek.  

Radny Z. Hącia potwierdził swoją obecność na uroczystości. 

  



Dyrektor GOS K. Kustoń poinformowała Komisję, że po czerwcowym spotkaniu będzie sygnalizować 

i próbować przekonywać, że jest potrzeba rozbudowy infrastruktury sportowej, gdyż rosnące w siłę 

stowarzyszenia potrzebują coraz więcej godzin na treningi, a liczba miejsc jest ograniczona. 

Przewodniczący KS K. Pilas wyraził smutek nad brakiem dobrego klubu lekkoatletycznego w gminie. 

Dyrektor GOS K. Kustoń stwierdziła, że należałoby zrobić nowy centralny ośrodek. Dyrektor GOS 

poinformowała, że należałoby otworzyć taki ośrodek w Złotnikach co przyczyni się do większego 

udostepnienia szkołom podstawowym w Suchym Lesie boiska i bieżni.  

Przewodniczący KD K. Pilas spytał o koszt budowy bioska.  

Dyrektor GOS K. Kustoń  nie potrafiła odpowiedzieć na to pytanie. 

Radny M. Jankowiak spytał czy trawa na boisku miałaby być sztuczna czy normalna.  

Dyrektor GOS K. Kustoń odpowiedziała, że będzie to trawa sztuczna oraz obudowa w balonie.  

Komisja dyskutowała o inwestycji budowy kortu tenisowego w Suchym Lesie. 

Radny M. Jankowiak  stwierdził, że aby boisko odciążyło halę sportową GOS należałoby zrbić balon 

piłkarski. 

Przewodniczący KS K. Pilas spytał czy Hotel Ibis w Suchym Lesie nie protestuje w związku z śilnym 

światłem z biska na ulicy Konwaliowej.  

Dyrektor GOS K. Kustoń odpowiedziała, że hotel nie zgłasza skarg, natomiast mieszkańcom 

przeszkadza hałas. Dyrektor GOS stwierdziła, że podczas meczów ligowych jest głośno na boisku 

jednak mieszkańcy. Którzy wybudowali się w tym miejscu powinni mieć świadomość, że boisko 

popołudniu również jest wykorzystywane.  

Radny M. Jankowiak poinformował, że również słyszał takie sygnały.  

Dyrektor GOS K. Kustoń poinformowała Komisję o incydencie na boisku przy ul. Konwaliowej. 

Dyrektor GOS dodała, że nastąpił przełomowy moment w sprawie. Po zniszczeniu przez kibiców trawy 

na boisku monitoring został przekazany policji. Policja zaprosiła tych panów listownie na przesłuchanie. 

Przedstawiciel tych kibiców, zadzwonił do niej i przeprosił za wyrządzone szkody deklarując się, że 

poniosą koszty naprawy boiska. Dyrektor GOS odpowiedziała, że się zgodziła pod warunkiem, że sama 

wybierze firmę, która to naprawi, gdyż chce by było to porządnie wykonane. Koszt takiej naprawy 

wyniesie od 12 do 17 tys zł netto. Boisko jest zamknięte i niedostępne ze względu na to, że jest 

wykonane z materiałów łatwopalnych. Dyrektor GOS dodała, że teraz decyzja należy do Wójta kiedy 

się znimi spotkamy i sprawę załatwimy.  

Przewodniczący KS K. Pilas stwierdził, że sprawcy kategorycznie muszą pokryć koszty. 

Dyrektor GOS K. Kustoń poinformowała, że koszty będą duże bo każde boisko ma swoją, 

indywidualną trawę. Dodała, że chcą wybrać jak najbardziej odpowiedni gatunek trawy.  

Przewodniczący KS K. Pilas spytał czy można by zakupić więcej trawy.  

Dyrektor GOS K. Kustoń stwierdziła, że nie jest to opłacalne.   

Radny Z. Hącia podziękował p. Dyrektor GOSZ za pomoc w organizacji parafiady w Chludowie.  

 

Radny M. Jankowiak poruszył kwestię boiska sportowego w Biedrusku, które powstało ze względu 

na duże zapotrzebowanie. Radny poinformował, że miesięczne opłaty wynoszą ok 3800 zł i jest to 

kwota, którą stowarzyszenie nie jest w stanie pokryć. Radny spytał czy nie byłoby możliwości 

przekazana boiska pod zarządzanie GOS, gdyż stowarzyszenie, którego jest członkiem nie stać na 

utrzymanie boiska. Radny dodał, że jest to teren Agencji Mienia Wojskowego co wiąże się z opłacaniem 

dzierżawy za teren. Radny podkreślił, że jest duże zapotrzebowanie na to boisko, gdyż dzieci chcą grać 

a niedługo nie będą miały na czym. Radny dodał, że stowarzyszenie nie dostało pieniędzy z gminy na 

utrzymywanie boiska dlatego teraz nie wiadomo co z nim będzie.  

Przewodniczący KS K. Pilas stwierdził, że decyzją stowarzyszenia było pozyskanie terenu od wojska 

i utworzenie boiska. Przewodniczący KS dodał, że należało być tego świadomym, że koszty będą spore. 

Przewodniczący KS poinformował Radnego M. Jankowiaka, że stowarzyszenie musi złożyć oficjalne 

pismo, do którego strony się ustosunkują. 

Dyrektor GOS K. Kustoń poinformowała, że jeśli miałoby nastąpić przekazanie to musiałaby 

sprawdzić czy GOS zmieści się z kolejną dotacją, gdyż GOS jako zakład budżetowy dostaje 50% 

dotacji, a drugą połowę musi zarobić.  

Radny M. Jankowiak stwierdził, że och po prostu chce, by dzieci w Biedrusku miały boisko.  

Przewodniczący KS K. Pilas zaproponował, by stowarzyszenie wykonało akt darowizny na rzecz 

gminy, co spowoduje że gmina zajmie się boiskiem.  



Radny M. Jankowiak spytał o to kto wtedy weźmie na siebie starty budowy inwestycji. Radny 

poinformował zebranych o częstym problemie z podlewaniem boiska ze względu na fakt, że brakuje 

wody w studni.  

Komisja rozmawiała o niskim ciśnieniu wody w okresie letnim.  

Radny Z. Hącia w świetle tych wypowiedzi  przypomniał, że AQUANET zamierza budować rurociągi 

likwidując przy tym ujęcie wody w Zielątkowie. Radny stwierdził, że likwidując ujęcie w Zielątkowie 

naraża się gminę a zwłaszcza miejscowości Golęczewo, Zielątkowo i Chludowo na braki w dostawie 

wody w okresach suszy.  

Radna U. Ćwiertnia podkreśliła, że niewiadomym jest jak długo będzie woda w tych ujęciach. 

Radny Z. Hącia poinformował, że ujęcie w Chludowie jest wykorzystywane w 60%.  

 

Wracając do dyskusji odnośnie boiska sportowego Radny M. Jankowiak stwierdził, że idea jest taka,  

by było boisko w Biedrusku i nieważnym jest czy będzie pod stowarzyszeniem czy gminą. 

Dyrektor GOS K. Kustoń poinformowała, że może być również inne wyjście z sytuacji. Dyrektor GOS 

dodała, że z dotacji z gminy dostali dwie nowe kosiarki, a wycena starego sprzętu jest na etapie 

końcowym. Dyrektor GOS stwierdziła, że może odsprzedać, lub wydzierżawić stowarzyszeniu sprzęt.  

Radny M. Jankowiak stwierdził, jak najbardziej skorzystałby z takiego układu, gdyż koszt koszenia 

boiska trawiastego wynosi 600zł. Radny stwierdził, że taniej jest kosząc samemu. 

Radny Z. Hącia poinformował zebranych, że w Chludowie koło ochotniczej straży pożarnej powstanie 

boisko sportowe, trawiaste i na pewno będzie pod zarządem GOS.   

Radny R. Tasarz powrócił na posiedzenie. 

• Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczy zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Suchy Las. 

Przewodniczący KS K. Pilas poinformował zebranych, iż dokonano analizy przez jednostki 

pomocnicze oraz dowódcę Garnizonowego z Poznania i postanowiono pozostawić zeszłoroczny status 

quo.  

Radny Z. Hącia stwierdził, że w miejscowości w gminie się urbanizują, co niestety może spowodować 

wzrost zapotrzebowania na punkty sprzedaży, w których dozwolona będzie sprzedaż alkoholu. Radny 

stwierdził, że nie widzi sytuacji, by inwestor chciałby budować punkt sprzedaży alkoholu, a przez 

sztywne ramy nie dostanie koncesji.  

Przewodniczący KS K. Pilas stwierdził, że nie ma ustalonej sztywnej granicy. 

Radny Z. Hącia stwierdził, że w projekcie uchwały nie ma zapisu dotyczącego ograniczeń.  

Przewodniczący KS K. Pilas poinformował zebranych, że na dzień dzisiejszy jednostki pomocnie i 

dowództwo chcą podtrzymać dotychczasowy limit, nie zmniejszać ani nie zwiększać. Przewodniczący 

KS stwierdził, że nie było przypadku w gminie, by inwestor, który otwierał punkt gastronomiczny nie 

uzyskał koncesji.  

Radny R. Tasarz przypomniał sytuację, gdy w Suchym Lesie sklep spożywczy miał problem z 

uzyskaniem koncesji na sprzedaż alkoholu.  

Przewodniczący KS K. Pilas stwierdził, że podczas sesji przy danej uchwale zapyta jakie są przedziały, 

ile koncesji może zostać wydanych.  

Radny G. Rewers stwierdził, że nie można zamykać możliwości konkretną ilością.   

Radny R. Tasarz stwierdził, że na dzień dzisiejszy w Zielątkowie nie ma jakiegokolwiek sklepu, a 

przyjęcie uchwałą szczelnych ram może zamknąć możliwość otwarcia.  

Radny Z. Hącia wyraził sprzeciw.   

Przewodniczący KS K. Pilas odczytał liczbę punktów, w których sprzedawane są napoje alkoholowe. 

Przewodniczący KS stwierdził, że liczba punktów jest wystarczająca i należałoby uzyskać od urzędu 

informację jakie są widełki.  

 

Komisja przystąpiła do głosowania za wydaniem pozytywnej opinii w sprawie podjęcia uchwały.  

- 4 za,  

- 1 przeciw, 

- 1 wstrzymujący. 

 



• Podjęcie uchwały w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Suchy Las miejsc sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych. 

Przewodniczący KS K. Pilas poinformował zebranych, że miejsca sprzedaży i podawania alkoholu 

muszę znajdować się w odległości nie mniejszej niż 50 m od obiektów oświaty i sportu. Przewodniczący 

KS stwierdził, że w zapisach nie została uwzględniona restauracja Estella, która znajduje się w 

odległości bliższej niż 50 m od hali sportowej. 

Radny G. Rewers przypomniał zebranym, że Estella brała udział w budowie hali sportowej.   

Radny R. Tasarz stwierdził, że odległość może być mierzona od głównego wejścia do hali sportowej, 

co spowoduje, że odległość może być większa niż 50 m.   

 

Komisja przystąpiła do głosowania za wydaniem pozytywnej opinii w sprawie podjęcia uchwały.  

- 6 za, jednogłośnie. 

 

• Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji 

o kandydatach na ławników. 

Przewodniczący KS K. Pilas poinformował zebranych, że trwa ponowny nabór na ławników. 

Przewodniczący stwierdził, że ławnicy musza znać się na swoim rzemiośle, dlatego wymagana jest 

znajomość prawa pracy i nie może być to osoba bez tych znajomości. Przewodniczący KS K. Pilas 

dodał, że uzyskał informację od p. Sekretarz, że należy taką uchwałę przeprowadzić. Przewodniczący 

podkreślił, że ta uchwała może być bezprzedmiotowa, może nastąpić sytuacja, że uchwała nie będzie 

opiniowana i przyjmowana bo nikt się nie zgłosi. Przewodniczący KS poinformował zebranych, że 

Komisja Społeczna wydaje teraz opinię do idei, pomysłu. Przewodniczący KS dodał, że jeśli pojawi się 

kandydat na ławnika poinformuje członków Komisji i zaprosi na kolejne posiedzenie. 

Komisja przystąpiła do głosowania za wydaniem pozytywnej opinii dla uchwały …. 

- 6 za, jednogłośnie.  

 

Sprawy bieżące 

Radny R. Tasarz poinformował zebranych o skargach mieszkańców osiedla Poziomkowego odnośnie 

hałasów jakie wydobywają się z pobliskiej firmy na ulicy Sucholeskiej. Radny dodał, że hałas występuje 

najczęściej w godzinach porannych od 5 rano. Radny podkreślił, że mimo braku ciszy nocnej należałoby 

z przedstawicielami firmy porozmawiać by przeprowadzali swoje operacje ciszej.  

Przewodniczący KS K. Pilas spytał o to kto zgłaszał problem. 

Radny R. Tasarz poinformował, że jest to alarm od mieszkańców. Radny dodał, że mieszkańcy byli na 

policji, a funkcjonariusze stwierdzili, że jest to zakłócenie miru domowego i w sposób cywilizowany 

należałoby porozmawiać z przedstawicielami firmy i dojść do porozumienia.  

Radny G. Rewers stwierdził, że firma działa w godzinach, gdy nie ma już ciszy nocnej i trudnym będzie 

wyegzekwowanie prośby mieszkańców.  

Radny Z. Hącia poinformował zebranych o skardze dotyczącej przedszkola Natura w Suchym Lesie. 

Radny dostał pismo, gdzie pewni mieszkańcy protestują jakby przedszkole mogło dalej funkcjonować, 

ponieważ sprawia wiele hałasu. Radny Z. Hącia z oburzeniem stwierdził, że nie widzi by przedszkole 

było utrudnieniem czy ciężarem dla mieszkańców.   

 

Wizytacja boisk sportowych  

Następnie Komisja udała się w teren w celu wizytacji boisk sportowych w gminie. 

W pierwszej kolejności Komisja przybyła na boisko trawiaste w Suchym Lesie na ulicy Poziomkowej.  

Dyrektor GOS K. Kustoń poinformowała członków Komisji o pielęgnacji trawy oraz o bieżni. 

Przewodniczący KS K. Pilas spytał czy bieżnia jest wykorzystywana. 

Dyrektor GOS K. Kustoń poinformowała, że ostatnio bieżnia była wykorzystywana jako meta biegu 

„Sucholeska Dycha Fightera”. 

 

Następnie Komisja udała się na boisko sportowe przy ulicy Konwaliowej w Suchym Lesie. 



Dyrektor GOS K. Kustoń pokazała Komisji zniszczoną nawierzchnię boiska. Zniszczone miejsce 

znajdowało się przy siedziskach dla widowni. 

Komisja dyskutowała o kosztach i wykonaniu nowej nawierzchni boiska. 

 

W kolejności Komisja odwiedziła boisko w Zielątkowie. 

Komisja dyskutowała nad postawionym płotem, który ma chronić przed dzikami. 

Przewodniczący KS K. Pilas spytał czy płot spełnia swoje zadanie i dziki nie wchodzą już na teren 

boiska. 

Dyrektor GOS K. Kustoń odpowiedziała, że jak najbardziej, dziki już nie wchodzą na boisko.  

Radny G. Rewers poinformował, że jako honorowy opiekun boiska informuje, że od postawienia płotu 

nie ma problemów z dzikami. Radny oprowadził Komisję po wiacie przy boisku, w której znajdują się 

również szatnie. Radny pokazał wyremontowane pomieszczenie z natryskami w szatniach. Radny G. 

Rewers dodał, że siatki, które zatrzymują piłki były montowane przez piłkarzy Złotych Złotkowo. 

Radny podkreślił, że wiata jest również wykorzystywana jako miejsce schronienia czy trzymania 

jedzenia podczas imprez okolicznościowych w Złotkowie. 

 

Następnie Komisja odwiedziła boisko w Golęczewie.  

Dyrektor GOS K. Kustoń poinformowała Komisję o przejęciu przez GOS pasa terenu pomiędzy 

boiskami od piłki nożnej i boiska od koszykówki. Dyrektor dodała, że do tej pory GOS obsługiwał 

wyłącznie boiska ale ze względu na wniosek i przekazanie zadania przez Urząd Gminy, GOS zajmuję 

się również wskazanym pasem zieleni. 

Przewodniczący KS K. Pilas stwierdził, że należałoby odmalować opłotowanie oraz zasypać dziurę, 

która zrobiła się przy wiacie z szatniami, ponieważ komuś może stać się krzywda.  

 

W kolejności Komisja udała się na boisko sportowe i plac zabaw w Zielątkowie.  

Dyrektor GOS K. Kustoń poinformowała Komisję, że boisko w Zielątkowie to boisko ze sztuczną 

trawą o miękkim podłożu. 

Przewodniczący KS K. Pilas stwierdził, że należałoby zamontować więcej stanowisk na rowery.  

Komisja rozmawiała z młodzieżą korzystającą z boiska oraz rodzicami dzieci korzystających z placu 

zabaw. 

Młodzież stwierdziła, że przydałoby się więcej stojaków na rowery. 

Rodzice stwierdzili, że na placu zabaw brakuje zadaszenia, wiaty bądź żagla, który w słoneczne, ciepłe 

dni letnie poratowałby cieniem. 

 

Następnie Komisja udała się na boisko w Chludowie.  

Na boisku przedstawiciele ze szkoły w Chludowie poinformowali Komisję o notorycznym podtapianiu 

boiska przez deszcze. Spływ od strony ulicy w kierunku boiska jest tak duży, że woda deszczowa 

rozlewa się na sztuczną trawę.  

Przedstawiciele rodziców uczniów ze szkoły w Chludowie apelowali o możliwość włączania 

oświetlenia zewnętrznego boiska, gdyż dzieci nieraz same próbują otworzyć skrzynkę z przełącznikami 

co jest bardzo niebezpieczne. 

Dyrektor GOS K. Kustoń odpowiedziała, że ustosunkuje się do próśb. 

W dyskusji została również poruszona kwestia zagospodarowania terenu przy boisku. 

 

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji K. Pilas zakończył 

posiedzenie Komisji o 19:30.  

Sporządziła:        Przewodniczący KS: 

  Agata Schmidt        Krzysztof Pilas 

 


